**P**ro tertio. Audistis zc. Notate qm̄ soli hũiles exaltãdi s; i glĩa: hũilitas aut̄ vt dictũ est puenit ex cognitiõne sui. Vñ dete q̄ ne respectu pñij stat? sitis vt ceci. Sz notate qd̄ h̄. xlix. dist. c. vl. Lecus nõ est ordinãdus: in q̄ signat q̄ cecus. i. igno- rans pñiã pñditionẽ nõ est ordinand? i or- dinibz angeloz. Studeat? q̄ circavosmet- ipos vt qlis estis. addiscat?. Nam sic dic- lex. Semp est bonuz addiscere. ff. de fidei- cõmissis. l. j. et. l. apud italicã. Et tibi h̄. Si haberẽ pedẽ in sepulcro adhuc vellem ad discere. et Seneca ait. q̄ nulla etas sera addiscendã. Studeat? q̄ qlis vt discat q̄- lis est z qualis debet esse. Lauete ne sitis. s; h̄es ceco q̄ vñd̄q̄ sordidat? scabz. Circũ- datus draconibz nihil videt z iõ nõ curat. Expone zc. Notãdo illud Bern. Dulcẽ multa sciũt z seipos nesciũt.

o Post meridiem.

**H**ora est iam  
zẽ. Itẽz dico gaudete Phil. iij. Si surrexerit? a sõno: itẽz dico gaudete. Baruch. v. Gaudẽtes i dei meõia. Hui? aut̄ gaudiij triplex e vñilitas Pñma qñ p hõ sit fortioz ad inimicũ ex- pugnadũ. Heemie. viij. Gaudiũ dñi e for- titudo nra. Scdo p hoc sit promp̄ioz ad bonũ operandũ. Ps. Seruite dño in leti- cia. Tertia p hoc sit dõ gratioz ad deum

glorificandum. Esa. li. Gaudeat et laudare fil. Et nota q pmo dicit: gaudeat salutatio. Hora est iam zc.

**P**ro pmo An origo mali sit a bono increato: sic. Esa. xlv. Ego dñs et nō alter formās lucē z creās tenebras: faciens pacem z creās malū. **Cōtra.** Effectus sp imitat causam suā. **Rñdet** Rīchar. in. ij. dist. xxxiij. Malū q̄drupliciter accipit. Vel p malo culpe. vel p malo pene. vel p malo afflictionis vt in animalibus brutis: q̄ nō est culpa nec pena pprie loqn/ do. qz pena est lesio ad puniendū inflicta. Vel p malo qd nō est pena: nec culpa: nec afflictio: cuiusmodi est rex corruptio cog/ nitione carentiū. Malum q̄ culpe nō est a bono increato. qz iustus iudex non culpāt aliq̄ p eo qd fecit. p̄terea malū culpe ex defectu actōis causat. Defectū aut actōis ex aliq̄ defectibilitate agētis: q̄lis nō est in deo. Malū aut pene afflictionis z corru/ ptionis bene reducit ad bonū increatū sic ad causam. De em in rebz creatis inten/ dit bonum cōmune vniuersi: cui ordo req̄ rit q̄ sint qdam res q̄ deficere possint z in/ terdiū deficient. Et sic intendēdo bonū or/ dinis in vniuerso: ex cōsequēti intendit cor/ ruptionē in aliqbz rebz. Ad ordines etiam vniuersi p̄tinet ordo iusticie q̄ requiritur vt p̄tōribz infligat pena. Hec Rich. **Pro** fundamēto. Tertio est q̄ oē p̄ficiū est a bo no primo. Ideo poeta. Proficit absq̄ deo nullus in orbe labor. Et Arist. ij. metaph. Prīmū in vno qz genere sp est cā postero/ rō. Sed de malo q̄rit An origo zc. Dic rñ. Et q̄cludē q̄terribilis erit iudex et nus miserz p̄tōribz q̄ p̄tā sua dei crea/ turā. i. seipios interficiunt. Audite qd loq̄ tur Judas in canonica Ecce venit dñs in sc̄tis militibz suis facere iudiciū p̄ oēs et arguere oēs impios de opibz impietatz eoz q̄bus impie egerūt: z p̄ oibz duris q̄ locu ti sunt p̄tōres p̄ dñm. Fac iuectiuas. Nec miz si dñs terribile vindictā factur⁹ est d̄ p̄tō qd sic ei repugnat z ab eo raturpiter declinat z sepat p̄pter qd tādē p̄ smiaz dif/ finitiuā p̄ficiet in tenebras exteriores: vt h̄z Matt. xxv. Notate. Reo cōuicto solet iudex ferre smiaz q̄ facto mistri mortz so/ lent reū ligatū ducere ad patibulū: et ali/ qū portat furta sua: p̄cū v̄l signum sui cri